
ABSTRAKT: 

 
Východiska: Moderní technologie a internet používá stále rostoucí počet 

dětí       v předškolním věku, avšak nejsou známy důsledky tohoto chování 

na vývoj jedince. 

 

Cíle: Hlavním cílem výzkumu je zmapovat problematiku používání 

moderních technologií a internetu u dětí v předškolním věku a zaměřit se 

na problémové, závislostní chování a rizika v souvislosti s těmito 

technologiemi na základě výpovědí rodičů. 

 

Metody: Data byla získána formou kvalitativního výzkumu s využitím 

polostrukturovaného rozhovoru s rodiči dětí v předškolním věku. Celkem 

bylo realizováno 8  rozhovorů, které byly přepsány do  podoby textu a 

dále  upraveny  s použitím metod kódování a kategorizace. 

 

Výsledky: Ve srovnání s ostatními technologiemi, děti v předškolním 

věku tráví nejvíce času sledováním televize a videí na YouTube. Tablet 

vlastní více než polovina dětí. Problémové či závislostní chování vzniká 

častěji při používání tabletu a mobilního zařízení než u jiných 

technologií. Rodiče podceňují rizika používání moderních technologií a 

internetu. Pravidla, která pro ně stanovují, vychází pouze z vlastního 

přesvědčení, jsou často nedostačující a vedou k nežádoucímu chování 

dětí. 

 

Závěr a doporučení: V oblasti rizik používání moderních technologií a 

internetu dětmi v předškolním věku je nutné pokračovat v dalším 

výzkumu. Rodiče by měli časově i místně omezovat používání 

moderních technologií a internetu jejich dětmi, je však potřeba stanovit 

jednotná doporučení pro rodiče i veřejnost. 

 

Klíčová slova: moderní technologie, internet, závislostní chování, děti, 

předškolní věk, rodiče 

 


